[image: image1.jpg]

Приморский край
Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

25апреля 2014г.                                г. Дальнегорск                               № 235

О начале процедуры доформирования

Молодежного совета Дальнегорского

городского округа
В соответствии с Положением «О Молодежном совете Дальнегорского городского округа», утвержденном решением Думы Дальнегорского городского округа от 24.11.2011 №211, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.04.2009 № 423-КЗ «О молодежной политике в Приморском крае», Уставом Дальнегорского городского округа, Регламентом Думы Дальнегорского городского округа,
Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:
1. Начать процедуру доформирования Молодежного совета Дальнегорского городского округа.
2. Утвердить состав организационного комитета по доформированию Молодежного совета Дальнегорского городского округа (приложение 1).
3. Утвердить текст сообщения о приеме предложений в состав Молодежного совета Дальнегорского городского округа (приложение 2).

4. Направить настоящее решение в Управление по взаимодействию с органами местного самоуправления и молодежной политике при Законодательном Собрании Приморского края, для сведения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет Думы Дальнегорского городского округа по социальной политике (Лесков А.А.).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы

Дальнегорского городского округа                                                       С.В. Артемьева

Приложение  1

 к решению Думы Дальнегорского

городского округа от 25.04.2014г. № 235
Состав организационного комитета по формированию

 Молодежного совета Дальнегорского городского округа

Козлов Денис Владимирович – председатель комитета Думы Дальнегорского городского округа по местному самоуправлению и законности

Лесков Александр Александрович – председатель Комитета Думы Дальнегорского городского округа  по социальной политике

Петрухненко Юлия Юрьевна – специалист управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации Дальнегорского городского округа
Приложение  2

 к решению Думы Дальнегорского

городского округа от 25.04.2014г. № 235
Сообщение о приеме предложений в состав Молодежного совета

 Дальнегорского городского округа

Дума Дальнегорского городского округа сообщает о приеме предложений в состав Молодежного совета Дальнегорского городского округа, формируемого в соответствии с Положением «О Молодежном совете Дальнегорского городского округа», утвержденном решением Думы Дальнегорского городского округа от 24.11.2011 № 215.
Молодежный совет Дальнегорского городского округа является коллегиальным совещательным органом по вопросам молодежной политики, созданным при Думе Дальнегорского городского округа.

Совет формируется в количестве 10 членов с правом решающего голоса, а также членов с правом совещательного голоса.

Членом совета, как с правом решающего голоса, так и с правом совещательного голоса, может быть гражданин Российской Федерации в возрасте от 14 до 30 лет, проживающий на территории Дальнегорского городского округа.

Состав членов с правом решающего голоса формируется на основе предложений, поступивших в организационный комитет от местных отделений политических партий, молодежных общественных объединений, осуществляющих деятельность на территории Дальнегорского городского округа, собраний молодежи по месту учебы, работы, и утверждается решением Думы городского округа.

Документы, предоставляемые кандидатом в состав совета:

-решение о выдвижении кандидатуры;

-копия паспорта гражданина Российской Федерации;

-заявление кандидата о согласии войти в состав совета;

-фотография 3х4;

-резюме с биографическими данными;

-характеристика на кандидата с места учебы, работы или от общественной организации;

Выборные должностные лица местного самоуправления, а также действующие депутаты Думы городского округа не могут являться членами совета.

Документы от граждан желающих  войти в состав совета  принимаются  до 18 часов 26 мая  2014 года  по адресу: г. Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, 125, кабинет №5.

Председатель Думы

Дальнегорского городского округа
                                       С.В. Артемьева